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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for HH-Ferries Øresund A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsingør, den 13. maj 2016

Direktion

Jens Ole Gravlund Hansen

Bestyrelse

Henrik Rørbæk Madsen

formand

Anette Flenzel Johansson

næstformand

Johnny Tyge Hansen

Jes Mikkel Svare Martin Alexis Johnson
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i HH-Ferries Øresund A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for HH-Ferries Øresund A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 13. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Mikkel Sthyr

statsautoriseret revisor

Marianne Fog Jørgensen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet HH-Ferries Øresund A/S

Færgevej 8

3000 Helsingør

Telefon: +46 42 26 01 55

Hjemmeside: www.hhferries.dk

CVR-nr.: 19 75 22 83

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse Henrik Rørbæk Madsen, formand

Anette Flenzel Johansson

Johnny Tyge Hansen

Jes Mikkel Svare

Martin Alexis Johnson

Direktion Jens Ole Gravlund Hansen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Skelagervej 1A

9000 Aalborg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 20.755 21.292 20.333 20.076 17.094

Resultat af finansielle poster 19 -29 109 -14 -200

Årets resultat 20.754 21.251 20.387 20.043 16.921

Balance

Balancesum 52.636 32.383 55.122 55.740 66.140

Egenkapital 45.129 24.375 48.124 47.739 52.696

Investering i materielle anlægsaktiver 4.260 1.471 1.337 17.103 10.485

Antal medarbejdere 81 88 88 88 115

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %39,4 %65,8 %36,9 %36,0 %25,8

Soliditetsgrad %85,7 %75,3 %87,3 %85,6 %79,7

Forrentning af egenkapital %59,7 %58,6 %42,5 %39,9 %32,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter omfatter timecharter af færgerne Mercandia IV og Mercandia VIII på

færgeruten mellem Helsingør og Helsingborg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 20.754.399, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 45.129.299.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat og aktivitet var på niveau med ledelsens budget og forventninger til 2015. Der har ikke været

aktivitet i selskabet ud over den ovenfor beskrevne hovedaktivitet.

For regnskabsåret 2016 forventes der uændret aktivitet samt et positivt resultat i niveauet DKK

20.000.000.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 20.754.795 21.292.021

Finansielle indtægter 2 18.797 63.759

Finansielle omkostninger 3 0 -93.175

Resultat før skat 20.773.592 21.262.605

Skat af årets resultat 4 -19.193 -11.602

Årets resultat 20.754.399 21.251.003

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 0 20.000.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 21.000.000 0

Overført resultat -245.601 1.251.003

20.754.399 21.251.003

7



Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0

Skibe 16.405.456 21.142.452

Materielle anlægsaktiver 5 16.405.456 21.142.452

Anlægsaktiver 16.405.456 21.142.452

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.146.689 0

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.049.291 1.737.778

Andre tilgodehavender 267.583 42.473

Periodeafgrænsningsposter 129.028 823.037

Tilgodehavender 3.592.591 2.603.288

Likvide beholdninger 32.638.373 8.637.050

Omsætningsaktiver 36.230.964 11.240.338

Aktiver 52.636.420 32.382.790
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 23.129.299 23.374.900

Foreslået udbytte for regnskabsåret 21.000.000 0

Egenkapital 6 45.129.299 24.374.900

Leverandører af varer og tjenesteydelser 629.513 1.644.271

Gæld til tilknyttede virksomheder 129.044 0

Selskabsskat 19.193 11.602

Anden gæld 6.729.371 6.352.017

Kortfristede gældsforpligtelser 7.507.121 8.007.890

Gældsforpligtelser 7.507.121 8.007.890

Passiver 52.636.420 32.382.790

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 24.617.523 26.656.109

Pensioner 4.150.347 3.456.521

Andre personaleomkostninger 126.379 328.580

28.894.249 30.441.210

Overført til produktionslønninger -28.894.249 -30.441.210

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 81 88

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 166 63.759

Valutakursgevinster 18.631 0

18.797 63.759

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 0 93.175

0 93.175

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 19.193 11.602

19.193 11.602
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar Skibe I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 5.324.875 132.119.089 137.443.964

Tilgang i årets løb 0 4.260.021 4.260.021

Afgang i årets løb 0 -1.750.000 -1.750.000

Kostpris 31. december 5.324.875 134.629.110 139.953.985

Ned- og afskrivninger 1. januar 5.324.875 110.976.637 116.301.512

Årets afskrivninger 0 7.247.017 7.247.017

Ned- og afskrivninger 31. december 5.324.875 118.223.654 123.548.529

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 16.405.456 16.405.456

Afskrives over 3-10 år 5-25 år

Årets afskrivninger er viderefaktureret til charterer.

6 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 23.374.900 0 24.374.900

Årets resultat 0 -245.601 21.000.000 20.754.399

Egenkapital 31. december 1.000.000 23.129.299 21.000.000 45.129.299

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skibe 16.405.456 21.142.452

Eventualforpligtelser

Der foreligger ikke-indregnede skatteforpligtelser ved eventuel senere udtræden af tonnageskatteordningen eller

ved afhændelse af færger uden nyinvesteringer. Selskabet har ikke til hensigt at udtræde af ordningen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske skattekilder i form af udbytteskat og

renteskat.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for HH-Ferries Øresund A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis omkring indregning og måling af reservedele til selskabets skibe.

Disse reservedele har tidligere år været indregnet som varelager, under omsætningsaktiver, men er for

regnskabsåret 2015 indregnet som materielle anlægsaktiver og vil fremadrettet følge afskrivningsprofilen

for tilsvarende aktiver. Sammenligningstallene er tilpasset den nye regnskabspraksis.

Den anvendte regnskabspraksis i øvrigt er uændret i forhold til tidligere år.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 
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Regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter primært charterindtægter, der indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i tonnageskatteordningen. Den skattepligtige indkomst relateret til passager- og

godstransport er derfor opgjort på basis af årets tonnage. Indkomst relateret til andre aktiviteter beskattes

efter skattelovens almindelige regler.

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske sel-

skabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-

komster.
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Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Færger og reservedele til færger 5-25 år

Driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.
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Regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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